
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

ORIGINALE 
 

 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 627 DEL 02-11-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE EVENTO LEGATO ALLA GIORNATA 
INTERNAZIONALE PER L'ELIMINAZIONE DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE 
IN FAVORE DE "LA COMPAGNIA DELLE DONNE" SPI CGIL NOVARA VERBANO 
CUSIO OSSOLA  -RIMBORSO SPESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Gaboardi dott.ssa Ilaria 



Premesso che:  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2022 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2022 – 2024 e relativa nota di aggiornamento al D.U.P. 2022 – 

2024;  

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 21/02/2022 è stato deliberato il 

Piano Esecutivo di Gestione, parte finanziaria, con assegnazione dei fondi ai 

responsabili dei servizi;  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 05/08/2022 di approvazione del 

Piano della Performance anno 2022;  

 

Dato atto che, in occasione del 25 novembre, Giornata Internazionale per l’eliminazione della 

violenza contro le donne, e per l’intero mese di novembre si terranno, sul territorio comunale, 

una serie di eventi atti a sensibilizzare l’opinione pubblica sul tema della violenza contro le 

donne; 

 

Dato atto che “La compagnia delle donne” SPI CGIL Novara Verbano Cusio Ossola ha 

presentato una proposta di collaborazione, protocollata al n. 0028932 del 28.10.2022, che 

prevede la realizzazione di uno spettacolo teatrale intitolato “Quelle come me… Ricordo ad 

Alda Merini” e la presentazione del libro “Alda Merini, mia madre”, scritto da Emanuela 

Carniti, figlia primogenita della Merini, per tale evento non è richiesto alcun compenso, ma 

esclusivamente un contributo per il rimborso delle spese sostenute quantificato in complessivi 

250,00 €; 

Dato atto inoltre che, la proposta di collaborazione è stata valutata dalla Commissione Pari 

Opportunità e dignità che, riconoscendone la validità sociale, ha valutato opportuno il 

coinvolgimento de “La compagnia delle donne” SPI CGIL Novara Verbano Cusio Ossola per 

lo svolgimento dell’evento sul territorio castellettese; 

Atteso che il rimborso spese verrà liquidato successivamente allo svolgimento dell’evento a 

seguito di presentazione di richiesta; 

Dato Atto che la sottoscritta Dott.ssa Ilaria Gaboardi è stata nominata responsabile del 

Servizio per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022, come da Decreto Sindacale di Nomina n. 

14/2021 del 29/12/2021, prot. n. 0035687 del 30/12/2021; 

 

Dato Atto che, non essendo possibile individuare all’interno dell’Area un Responsabile del 

Procedimento a causa di carenze di personale, il presente atto è assunto unicamente dal 

Responsabile di Area che riveste sia il ruolo di Responsabile dell’Istruttoria che dell’adozione 

dell’atto finale; 
 

Verificata l’insussistenza, nei confronti di detto soggetto, dell’obbligo di astensione per 

possibile conflitto di interesse o gravi ragioni di convenienza, secondo quanto previsto 

dall’art. 7 del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e Programma Triennale per 

la trasparenza e l’integrità. 

 

DETERMINA 

Per quanto argomentato in premessa: 

1. Di IMPEGNARE a favore “La compagnia delle donne” SPI CGIL Novara Verbano 

Cusio Ossola, e in particolare di SPI CGIL NOVARA, Sindacato Pensionati Italiano, 



con sede in Novara Via Mameli 7/b – Novara c.f. 94020290030 l’importo di €. 250,00 

quale rimborso spese per l’evento; 

2. Di IMPUTARE a tale proposito la somma di € 250,00 al cod. bil. 12.05-

1.03.02.99.000 ex  capitolo 4682/1 del bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 

2022, impegno registrato al n. 509, dando atto che la suddetta somma sarà esigibile nel 

2022. 

 
             IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI    

     Dott.ssa Ilaria Gaboardi 
                                                          (documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005) 

 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
 Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Carola Ulisse 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Carola Ulisse 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi 
a partire dal           . al giorno           . 
 
lì             
 

Reg. Pubbl. n.  


